РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025                                       № 34
                                                              г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194
«Об утверждении нормативных затрат и нормативов на
обеспечение функций Администрации Миллеровского
городского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно пункта 3 общего положения постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014                      № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения» изменения:
           1.1 Пункт 2.4.1.3 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.2 Пункт 2.4. приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения дополнить п. 2.4.6, 2.4.7 и 2.4.8 согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           1.3 Пункт 6.8. приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения   изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  	2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения               	                                        	А.А. Локтев

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 03.02.2025 № 34

«Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 13.11.2024 № 569

1. В приложении к постановлению «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения»
1.1 Пункт 2.4. подпункт 1.3. изложить в новой редакции:
       «2.4.1.3. Нормативные затраты на приобретение системных блоков ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х системных блоков;
[image: ] - цена одного i-го системного блока.

	№ п/п

Наименование
	([image: ])
Предельное количество, ед.
	([image: ])
Цена приобретения одного устройства, руб.

	1
	Системный блок
	При необходимости
	не более 64 000,00

	2
	ИБП
	При необходимости
	не более   6 000,00

»
1.2 Пункт 2.4. Затраты на приобретение основных средств дополнить пунктами:

          «2.4.5. Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности на территории:
           2.4.5.1 Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности на территории: беспилотные воздушные суда (З БВС) определяются по формуле:
n
БВС =                  Q i БВС                    Р i БВС
i=1
З




i
БВС
Q

 где                  -   планируемое к приобретению количество i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории;i
БВС
P

                - цена приобретаемого i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории.

	Наименование
	Q i БВС
	Pi БВС за ед.
(не более) руб.

	Квадрокоптер
	4
	605 000,00

           2.4.5.2 Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности на территории: мотоциклы (З мот.) определяются по формуле:
n
мот =                  Q i мот                    Р i мот
i=1
З




i
 мот
Q

 где                  -   планируемое к приобретению количество i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории;i
мот
P

                - цена приобретаемого i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории.

	Наименование
	Q i мот
	Pi мот за ед.
(не более) руб.

	Мотоцикл
	3
	224 000,00

            2.4.7. Нормативные затраты на приобретение игрового оборудования (З игр.обор.) определяются по формуле:
n
 игр.обор.  =                  Q i игр. обор.          Р i игр.обор..
i=1
З




i
  игр. обор.
Q

 где                  -   планируемое к приобретению количество i-го игрового оборудования;i
игр. обор.
P

                -       цена приобретаемого i-го игрового оборудования.

	Наименование
	Q i игр. обор.
	Pi игр. обор. за ед.
(не более) руб.

	 Качели двухсекционные
	1
	225 000,00

	 Спортивный комплекс «Атлант»
	1
	371 000,00

	 Теннисные столы
	6
	570 000,00

            2.4.8. Нормативные затраты на приобретение основных средств (З ос.) определяются по формуле:
n
ос =                  Q i ос                   Р i ос
i=1
З




i
 ос
Q

 где                  -   планируемое к приобретению количество i-го основных средств;i
ос
P

               - цена приобретаемого i-го  основных средств.

	Наименование
	Q i ос
	Pi ос за ед.
(не более) руб.

	Модульный туалет
	2
	2 050 000,00

	Блок-контейнер (вагончик)
	3
	255 000,00

	Блок-контейнер
	1
	450 000,00

	Автопавильон (автобусная остановка)
	3
	650 000,00

	Контейнер для сбора ТКО
	140
	20 000,00

  »
2. Пункт 6.8 Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии* изложить в новой редакции:
«6.8. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии*
Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: ]), определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- затраты на приобретение транспортных средств;
[image: ] - затраты на приобретение мебели;
[image: ] - затраты на приобретение систем кондиционирования.
* Приобретение осуществляется при наличии средств на данные цели в бюджете Миллеровского городского поселения.
    Затраты на приобретения оборудования, по мере необходимости, обеспечиваются приобретением оборудования, не указанными в настоящем приложении, за счет средств, выделяемых на эти цели.
   Цена на приобретение машин и оборудования (электронно-вычислительная техника), включая персональные компьютеры и печатающие устройства к ним (принтеры, сканеры, др. оргтехники) в связи со служебной необходимостью может быть изменена. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления.
6.8.1. Нормативные затраты на приобретение транспортных средств ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х транспортных средств в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета;
[image: ] - цена приобретения i-го транспортного средства в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.
	Наименование
	[image: ]
	[image: ]за ед.
(не более) руб.

	Трактор Белорус-82.1
	1
	4 245 000,00

	Экскаватор
	1
	14 750 000,00

	Автобус для перевозки пассажиров (не менее 50 человек)
	2
	10 650 000,00

	Автобус для перевозки пассажиров (не менее 50 человек)
	1
	1 350 000,00

6.8.2. Нормативные затраты на приобретение мебели ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели, в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета;
[image: ] - цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.

	Наименование
	Единица измерения
	Норма
[image: ]
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
[image: ]

	Приставная тумба
	шт.
	6
	4
	15 000,00

	Тумба для оргтехники
	шт.
	1
	4
	11 000,00

	Шкаф- стелаж
	шт.
	2
	7
	9 000,00

	Шкаф картатечный
	шт.
	1
	7
	28 000,00

	Шкаф полуоткрытый
	шт.
	2
	7
	15 000,00

	Гардероб (глубокий)
	шт.
	1
	7
	18 000,00

	Кресло офисное
	шт.
	1
	3
	10 500,00

	Стол
	шт.
	2
	7
	11 000,00

	Приставка к столу
	шт.
	2
	7
	9 000,00

	Стул офисный
	шт.
	6
	3
	3 500,00

Цена за единицу мебели и отдельных материально-технических средств определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет».
Количество мебели и отдельных материально-технических средств может отличаться от приведенного перечня в зависимости от необходимости решения задач сотрудниками Администрации Миллеровского городского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных мебели и отдельных материально-технических средств, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения.
»

6
image3.wmf
n

сбi сбi сб

i=1

ЗQ  P

=´

å

image4.wmf
i

сб

Q

image5.wmf
i

сб

P

image6.png
Qi 6

image7.png
ic6

image8.wmf
ахз

ос

З

image9.wmf
ахз

осампмебск

ЗЗЗЗ

=++

image10.wmf
ам

З

image11.wmf
пмеб

З

image12.wmf
ск

З

image13.wmf
n

амi амi ам

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image14.wmf
i

ам

Q

image15.wmf
i

ам

Р

image16.wmf
пмеб

З

image17.wmf
n

пмебi пмебi пмеб

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image18.wmf
i

пмеб

Q

image19.wmf
i

пмеб

Р

image20.png
Qi me6

image21.png
imved

image1.jpeg

image2.wmf
сб

З